
43-1231 

49-1331 

43-9555 

41-0852 

43-8611 

43-3080 

23-2017 

42-3423 

43-9833 

49-2099 

43-2355 

48-5515 

43-3080 

44-1159 

23-2017 

49-1331 

43-1231 

43-9555 

44-1159 

49-2099 

23-4019 

42-3423 

44-2323 

43-3797 

42-2277 

49-1331 

43-3080 

49-1331 

23-4019 

43-8611 

41-0852

みつはし医院（内、泌尿器、外） 

山名診療所（内、リウマチ、循環器、消化器） 

橋本内科循環器科医院（内、循環器） 

青葉こどもクリニック（小児、アレルギー） 

諸井医院（小児、内） 

旭日小児科医院（小児、内） 

徳永医院（内、小児、放射線、皮膚） 

坂口医院（内、小児） 

小野クリニック（内、呼吸器、消化器） 

いしづか小児科・内科クリニック（小児、内） 

永田内科消化器科医院（内、消化器） 

野草こども診療所（小児、アレルギー） 

旭日小児科医院（小児、内） 

志村内科医院（内、呼吸器、小児） 

徳永医院（内、小児、放射線、皮膚） 

山名診療所（内、リウマチ、循環器、消化器） 

みつはし医院（内、泌尿器、外） 

橋本内科循環器科医院（内、循環器） 

志村内科医院（内、呼吸器、小児） 

いしづか小児科・内科クリニック（小児、内） 

神谷医院（内、循環器） 

坂口医院（内、小児） 

城所医院（内、消化器） 

三木小児科医院（小児） 

河野内科医院（内、放射線） 

山名診療所（内、リウマチ、循環器、消化器） 

旭日小児科医院（小児、内） 

山名診療所（内、リウマチ、循環器、消化器） 

神谷医院（内、循環器） 

諸井医院（小児、内） 

青葉こどもクリニック（小児、アレルギー） 

 

内科系医療機関 日 曜日 電話番号 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31

月 

火 

水 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

水 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

水 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

水 

木 

金 

土 

日 

月 

火 

水 

41-0011 

42-5601 

49-5656 

49-3311 

42-3055 

43-1231 

30-1188 

43-1231 

43-7111 

43-0120 

42-3616 

23-6766 

44-1112 

42-3055 

41-0011 

42-5601 

30-1188 

49-3311 

43-1231 

43-0120 

45-1777 

43-1231 

43-7111 

42-3555 

49-3311 

43-1231 

44-1112 

42-3600 

42-3616 

23-6766 

49-5656 

 

電話番号 

せきづか皮ふ科（皮膚、アレルギー、形成） 

井原外科医院（外、胃腸、内、皮膚） 

可睡の杜レディースクリニック（婦人科、産科） 

でんだ整形外科（整形、外、リハビリテーション、リウマチ） 

下出耳鼻咽喉科医院（耳鼻咽喉） 

みつはし医院（泌尿器、外） 

おのでらクリニック（眼、耳鼻咽喉） 

みつはし医院（泌尿器、外） 

渡辺整形外科（整形、外、リウマチ、リハビリテーション） 

栗田眼科医院（眼） 

笠原産婦人科医院（産婦） 

岩本外科医院（外、整形、胃腸、肛門） 

大草医院（皮膚、形成、アレルギー） 

下出耳鼻咽喉科医院（耳鼻咽喉） 

せきづか皮ふ科（皮膚、アレルギー、形成） 

井原外科医院（外、胃腸、内、皮膚） 

おのでらクリニック（眼、耳鼻咽喉） 

でんだ整形外科（整形、外、リハビリテーション、リウマチ） 

みつはし医院（泌尿器、外） 

栗田眼科医院（眼） 

とりい痛みのクリニック（麻酔、リハビリテーション） 

みつはし医院（泌尿器、外） 

渡辺整形外科（整形、外、リウマチ、リハビリテーション） 

川島整形外科医院（整形、リウマチ、リハビリテーション） 

でんだ整形外科（整形、外、リハビリテーション、リウマチ） 

みつはし医院（泌尿器、外） 

大草医院（皮膚、形成、アレルギー） 

清水医院（婦人、内、小児） 

笠原産婦人科医院（産婦） 

岩本外科医院（外、整形、胃腸、肛門） 

可睡の杜レディースクリニック（婦人科、産科） 

 

外科系医療機関 

 

37-0648 

49-1110 

85-5555 

34-7600 

39-2070 

38-5000 

23-0130 

 

市野歯科医院（磐田市） 

野末歯科医院 

渡辺歯科医院（森町） 

しのはら歯科医院（磐田市） 

サイトウ歯科医院（磐田市） 

磐田市立総合病院歯科口腔外科（磐田市） 

まきの歯科クリニック 

 

医療機関 日 曜日 電話番号 

 
2 
 
 
3 
 
7 
 
14 
 
21 
 
28

 

 
火 
 
 
水 
 
日 
 
日 
 
日 
 
日 

 

 

●休日救急歯科当番医（午前9時～正午）

1月の夜間・休日の救急当番医
◇市民病院では、祝日を除く月～金曜日の午後5時～10時は、手術や入院治療を必要とする二次救急に専念します（土・日曜日、
祝日は、24時間体制で一次・二次救急医療を実施）。発熱や軽度のけがなどの一次救急医療は、救急当番医をご利用ください。

◇救急診療を受ける時は、必ず電話で症状などを当番医に連絡してから受診してください。
◇10月1日から夜間・休日の救急体制が変わりました。これまで、特に混乱もなく順調に行われています。今後とも円滑な救急
医療体制が維持できますよう、皆さんのご理解とご協力をお願いします。

●夜間・休日救急当番医（▽月～金曜日…午後5時～午後10時、▽土曜日…午後1時～午後5時、▽日曜日・祝日・年始…午前9時～午後5時）

健康づくり推進課健康推進係　242-7277
市民病院医事課医事係　243-2511

問 

12広報ふくろい 2006 平成18年12月15日


