1月の夜間・休日の救急当番医

市民病院では、祝日を除く月~金曜日の午後5時~10時は、手術や入院治療を必要とする二次救急に専念します(土・日曜日、祝日は、24時間体制で一次・二次救急医療を実施)。発熱や軽度のけがなどの一次救急医療は、救急当番医をご利用ください。 救急診療を受ける時は、必ず電話で症状などを当番医に連絡してから受診してください。

10月1日から夜間・休日の救急体制が変わりました。これまで、特に混乱もなく順調に行われています。今後とも円滑な救急医療体制が維持できますよう、皆さんのご理解とご協力をお願いします。

夜間・休日救急当番医(月~金曜日...午後5時~午後10時、土曜日...午後1時~午後5時、日曜日・祝日・年始...午前9時~午後5時)

日	曜日	内科系医療機関	電話番号	外科系医療機関	電話番号
1	月	みつはし医院(内、泌尿器、外)	43-1231	せきづか皮ふ科(皮膚、アレルギー、形成)	41-0011
2	火	山名診療所(内、リウマチ、循環器、消化器)	49-1331	井原外科医院(外、胃腸、内、皮膚)	42-5601
3	水	橋本内科循環器科医院(内、循環器)	43-9555	可睡の杜レディースクリニック(婦人科、産科)	49-5656
4	木	青葉こどもクリニック(小児、アレルギー)	41-0852	でんだ整形外科(整形、外、リハビリテーション、リウマチ)	49-3311
5	金	諸井医院(小児、内)	43-8611	下出耳鼻咽喉科医院(耳鼻咽喉)	42-3055
6	土	旭日小児科医院(小児、内)	43-3080	みつはし医院(泌尿器、外)	43-1231
7	日	徳永医院(内、小児、放射線、皮膚)	23-2017	おのでらクリニック(眼、耳鼻咽喉)	30-1188
8	月	坂口医院(内、小児)	42-3423	みつはし医院(泌尿器、外)	43-1231
9	火	小野クリニック(内、呼吸器、消化器)	43-9833	渡辺整形外科(整形、外、リウマチ、リハビリテーション)	43-7111
10	水	いしづか小児科・内科クリニック(小児、内)	49-2099	栗田眼科医院(眼)	43-0120
11	木	永田内科消化器科医院(内、消化器)	43-2355	笠原産婦人科医院(産婦)	42-3616
12	金	野草こども診療所(小児、アレルギー)	48-5515	岩本外科医院(外、整形、胃腸、肛門)	23-6766
13	土	旭日小児科医院(小児、内)	43-3080	大草医院(皮膚、形成、アレルギー)	44-1112
14	日	志村内科医院(内、呼吸器、小児)	44-1159	下出耳鼻咽喉科医院(耳鼻咽喉)	42-3055
15	月	徳永医院(内、小児、放射線、皮膚)	23-2017	せきづか皮ふ科(皮膚、アレルギー、形成)	41-0011
16	火	山名診療所(内、リウマチ、循環器、消化器)	49-1331	井原外科医院(外、胃腸、内、皮膚)	42-5601
17	水	みつはし医院(内、泌尿器、外)	43-1231	おのでらクリニック(眼、耳鼻咽喉)	30-1188
18	木	橋本内科循環器科医院(内、循環器)	43-9555	でんだ整形外科(整形、外、リハビリテーション、リウマチ)	49-3311
19	金	志村内科医院(内、呼吸器、小児)	44-1159	みつはし医院(泌尿器、外)	43-1231
20	土	いしづか小児科・内科クリニック(小児、内)	49-2099	栗田眼科医院(眼)	43-0120
21	日	神谷医院(内、循環器)	23-4019	とりい 1痛みのクリニック(麻酔、リハビリテーション)	45-1777
22	月	坂口医院(内、小児)	42-3423	みつはし医院(泌尿器、外)	43-1231
23	火	城所医院(内、消化器)	44-2323	渡辺整形外科(整形、外、リウマチ、リハビリテーション)	43-7111
24	水	三木小児科医院(小児)	43-3797	川島整形外科医院(整形、リウマチ、リハビリテーション)	42-3555
25	木	河野内科医院(内、放射線)	42-2277	でんだ整形外科(整形、外、リハビリテーション、リウマチ)	49-3311
26	金	山名診療所(内、リウマチ、循環器、消化器)	49-1331	みつはし医院(泌尿器、外)	43-1231
27	土	旭日小児科医院(小児、内)	43-3080	大草医院(皮膚、形成、アレルギー)	44-1112
28	日	山名診療所(内、リウマチ、循環器、消化器)	49-1331	清水医院(婦人、内、小児)	42-3600
29	月	神谷医院(内、循環器)	23-4019	笠原産婦人科医院(産婦)	42-3616
30	火	諸井医院(小児、内)	43-8611	岩本外科医院(外、整形、胃腸、肛門)	23-6766
31	水	青葉こどもクリニック(小児、アレルギー)	41-0852	可睡の杜レディースクリニック(婦人科、産科)	49-5656

休日救急歯科当番医(午前9時~正午)

日	曜日	医療機関	電話番号
2	火	市野歯科医院(磐田市)	37-0648
		野末歯科医院	49-1110
3	水	渡辺歯科医院(森町)	85-5555
7	日	しのはら歯科医院(磐田市)	34-7600
14	日	サイトウ歯科医院(磐田市)	39-2070
21	日	磐田市立総合病院歯科口腔外科(磐田市)	38-5000
28	日	まきの歯科クリニック	23-0130